

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

170100, г. Тверь, ул. Советская, д. 33, тел. 344-292, факс 344-292

З А К Л Ю Ч Е Н И Е на проект поправок к Уставу Тверской области

Заключение подготовлено в соответствии со статьей 16 закона Тверской области от 29.09.2011 № 51-3О «О Контрольно-счетной палате Тверской области» и решением Совета Законодательного Собрания Тверской области от 22.03.2017 № 226.

При проведении экспертизы и подготовке заключения использованы следующие представленные документы:

- 1. Распоряжение Губернатора Тверской области от 21.03.2017 № 176-рг «О реализации права законодательной инициативы».
- 2. Проект постановления Законодательного Собрания Тверской области «О поправках к Уставу Тверской области».
 - 3. Проект поправок к Уставу Тверской области.
 - 4. Пояснительная записка к проекту поправок к Уставу Тверской области.
- 5. Перечень нормативных правовых актов Тверской области, подлежащих признанию утратившими силу, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта поправок к Уставу Тверской области.

Результаты экспертизы:

Представленный на экспертизу проект поправок к Уставу Тверской области предусматривает дополнение в статью 105 Устава Тверской области в части уточнения структуры Правительства Тверской области.

По решению Губернатора Тверской области в состав Правительства Тверской области может быть включен по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию, а также по надзору и контролю в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, руководитель территориального органа федерального органа исполнительной власти, специально уполномоченного решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Согласно пояснительной записке, реализация проекта поправок к Уставу Тверской области не повлечет дополнительных расходов из областного бюджета Тверской области.

Вывод:

Контрольно-счетная палата Тверской области рекомендует Законодательному Собранию Тверской области рассмотреть проект поправок к Уставу Тверской области.

Председатель Т.В. Ипатова

Тузова Е.В. 35-35-33